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14 december 1984 

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten: 
Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is voorafgaand 

aan de totstandkoming van een algehele herziening van de regeling van de 
aftrekbaarheid als persoonlijke verplichting van premies voor lijfrenten 
wijziging aan te brengen in de met ingang van 1 januari 1984 ter zake 
bestaande regeling in de Wet op de inkomstenbelasting 1964 en de Wet op 
de loonbelasting 1964, alsmede wijziging aan te brengen in de Wet van 30 
december 1983 (Stb. 689); 

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg 
der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij 
goedvinden en verstaan bij deze: 

ARTIKEL I 

In de Wet op de inkomstenbelasting 1964 (Stb. 519) worden de volgende 
wijzigingen aangebracht: 

A. In artikel 45, eerste lid, wordt, onder wijziging van de onderdeelaan-
duidingen h en i in i en j , onderdeel g vervangen door: 

g. premies voor lijfrenten verschuldigd aan een verzekeraar als is 
bedoeld in artikel 3 van de Wet op het Levensverzekeringsbedrijf 1922 en 
aan een hier te lande gevestigd fonds als is bedoeld in artikel 6 van die wet 
met uitzondering van een fonds waarvan de pensioenverplichtingen 
uitsluitend of nagenoeg uitsluitend betrekking hebben op personen die 
onmiddellijk of middellijk houder zijn van aandelen in een vennootschap 
welke die verplichtingen in dat fonds heeft ondergebracht, voor zover de 
premies niet hebben geleid tot een in artikel 44f, eerste lid, letter c, bedoelde 
afneming; 

h. premies voor onder artikel 25, eerste lid, letter g, vallende periodieke 
uitkeringen ter zake van invaliditeit, ziekte of ongeval; 

B. in artikel 47, eerste lid, wordt in de slotzin «rechten van schuldvorde-
ringen» vervangen door: renten van schuldvorderingen. 
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C. Na artikel 80b wordt ingevoegd: 
Artikel 80c. Voor de toepassing van artikel 45, eerste lid, worden mede 

als persoonlijke verplichtingen in aanmerking genomen premies voor 
lijfrenten verschuldigd aan een rechtspersoon ingevolge een overeenkomst 
die uitsluitend of nagenoeg uitsluitend voorzieningen voor invaliditeit, voor 
de oude dag en voor nabestaanden inhoudt, mits wordt aangetoond dat 
die voorzieningen redelijkerwijze zijn zeker gesteld. 

ARTIKEL II 

In de Wet op de loonbelasting 1964 (Stb. 521) worden de volgende 
wijzigingen aangebracht: 

A. In artikel 16, eerste lid, onderdeel a, wordt, onder vernummering van 
8° en 9° in 9° en 10°, 7° vervangen door: 

7°. premies voor lijfrenten verschuldigd aan een verzekeraar als is 
bedoeld in artikel 3 van de Wet op het Levensverzekeringbedrijf 1922 en 
aan een hier te lande gevestigd fonds als is bedoeld in artikel 6 van die wet 
met uitzondering van een fonds waarvan de pensioenverplichtingen 
uitsluitend of nagenoeg uitsluitend betrekking hebben op personen die 
onmiddellijk of middellijk houder zijn van aandelen in een vennootschap 
welke die verplichtingen in dat fonds heeft ondergebracht; 

8°. premies voor in rechte vorderbare periodieke uitkeringen ter zake van 
invaliditeit, ziekte of ongeval; 

B. Na artikel 36a wordt ingevoegd: 
Artikel 36b. Voor de toepassing van artikel 16, eerste lid, letter a, worden 

mede als persoonlijke verplichtingen in aanmerking genomen premies 
voor lijfrenten verschuldigd aan een rechtspersoon ingevolge een overeen-
komst die uitsluitend of nagenoeg uitsluitend voorzieningen voor invaliditeit, 
voor de oude dag en voor nabestaanden inhoudt, mits wordt aangetoond 
dat die voorzieningen redelijkerwijze zijn zeker gesteld. 

ARTIKEL III 

In de Wet van 30 december 1983 (Stb. 689) wordt in artikel III, tweede lid, 
«artikel I van deze wet» vervangen door: artikel I, behoudens onderdeel 
F.2, van deze wet. 

ARTIKEL IV 

Deze wet treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin zij wordt geplaatst en werkt 
terug tot en met 1 januari 1984. 

Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat 
alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks aangaat, 
aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden. 

Gegeven 

De staatssecretaris van Financiën, 
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